
Oggetto: PROROGA INCARICO A TEMPO DETERMINATO CONFE RITO AL SIG. 
ANDREA SANZOGNI NELLA QUALIFICA DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO SANITARIO DI RADI OLOGIA 
MEDICA. 

 
 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to Franco Costa



L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
                                        
 

RICHIAMATA la propria dichiarazione prot. n. 2013U0015032 del 02/07/2013 che certifica 
l’esigenza di un'assunzione nella qualifica –tra le altre- di Collaboratore professionale sanitario – Tecnico 
sanitario di Radiologia medica per rispondere ad esigenze di integrazione d’organico del personale tecnico-
sanitario ai fini del mantenimento degli standards assistenziali e di accreditamento delle strutture 
ospedaliere aziendali; 

 
    DATO ATTO della intervenuta validazione della suddetta assunzione da parte del Collegio 
Sindacale dell’Azienda in data 15/07/2013;  
 
   RILEVATO che, in conseguenza alla suddetta validazione, con deliberazione n. 829 del 
29/10/2013 si era disposta l'assunzione a tempo determinato in qualità di Collaboratore professionale 
sanitario - Tecnico sanitario di Radiologia medica del Sig. Sanzogni Andrea a decorrere dal 02/12/2013 e 
fino al 01/06/2014; 

 
  ACCERTATO che: 
- l'incarico di cui sopra è prossimo alla scadenza; 
- il Dirigente del S.I.T.R.A. ha richiesto la possibilità di avvalersi ulteriormente dell'operatore di che 

trattasi, permanendo le necessità di servizio originarie ed in attesa che si determinino le condizioni per 
la copertura del posto a tempo indeterminato, anche in relazione all’impossibilità di far fronte alla 
predetta necessità mediante ricorso al personale già in servizio nella qualifica sopraspecificata; 

 
 RICHIAMATI  a tale riguardo: 

- l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, così come sostituito dall’art. 49 del D.L. n. 112/2008, 
convertito nella Legge 06.08.2008 n. 133, in ordine alla possibilità di avvalersi di forme contrattuali 
flessibili di assunzione per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali nel limite massimo di 
durata triennale; 

- la deliberazione della Giunta regionale lombarda n. X/1185 del 20/12/2013 ad oggetto “Determinazioni 
in ordine alla gestione del Servizio socio sanitario regionale per l’esercizio 2014”, in ordine alle 
disposizioni in materia di assunzioni a tempo determinato per l’anno 2014; 

 
    DATO altresì atto che la proroga dell'assunzione in argomento è volta ad assicurare il turn-
over di dipendente a tempo indeterminato cessato dal servizio considerato nei fabbisogni di personale 
previsti per il triennio 2013-2015 e pertanto non comporta aumento di spesa a carico del bilancio aziendale; 
 
    DATO altresì atto che l'incarico in argomento rispetta i vincoli economici previsti dalle 
vigenti norme di legge in materia di contenimento della spesa di personale; 

 
RICONOSCIUTE nella circostanza le condizioni di necessità ed indifferibilità sopra 

richiamate; 
 

     RITENUTO, alla luce di tutto quanto detto sopra, di prorogare l'incarico a tempo 
determinato conferito al succitato Sig. Sanzogni per ulteriori trenta mesi o, se precedente, fino alla copertura 
del posto a tempo indeterminato all’atto dell’ottenimento della relativa autorizzazione regionale; 



 
VERIFICATO che il costo derivante dalla suddetta proroga di incarico trova copertura nel 

budget dell’anno in corso relativo al costo del personale dipendente stabilito in fase di predisposizione del 
Bilancio Preventivo;  
 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
deliberazione n. 30 del 21/01/2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio  
Risorse Umane; 
 
 

DISPONE 
 
 

a) di prorogare l' incarico provvisorio  conferito in qualità di Collaboratore professionale sanitario - 
Tecnico sanitario di Radiologia medica al  Sig.: 

 
− Sanzogni Andrea,  nato il 23/09/1988 a Breno 

 a decorrere dal 02.06.2014 e fino al 01.12.2016  
 

o –se precedente- fino alla copertura del posto a tempo indeterminato all’atto dell’ottenimento della 
relativa autorizzazione regionale; 

 
 

b) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura nel budget per l’anno 
in corso relativo al costo del personale dipendente stabilito in fase di predisposizione del Bilancio 
Preventivo, come detto in premessa. 

 
 

************************  
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 


